



# PREFEITURA DE BEBERIBE

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |      |       |            |              |
|----|---|------|-------|------------|--------------|
| 04 | CATEGUTE CROMADO FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL ESTÉRIL 75CM , AGULHA ½ 40MM CAIXA COM 24 UNIDADES TAMANHO 04 | CX   | 48    | R\$ 148,83 | R\$ 7.143,84 |
| 05 | CATEGUTE CROMADO FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL ESTÉRIL 75CM , AGULHA ½ 40MM CAIXA COM 24 UNIDADES TAMANHO 05 | CX   | 48    | R\$ 153,28 | R\$ 7.357,44 |
| 06 | CATEGUTE CROMADO FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL ESTÉRIL 75CM , AGULHA ½ 40MM CAIXA COM 24 UNIDADES TAMANHO 06 | CX   | 48    | R\$ 147,93 | R\$ 7.100,64 |
| 07 | FIO ALGODÃO 0 C/ AGULHA CX C 24 UND   | CX   | 100   | R\$ 58,71  | R\$ 5.871,00 |
| 08 | FIO ALGODÃO 0 S/ AGULHA CX C 24 UND   | CX   | 100   | R\$ 58,81  | R\$ 5.881,00 |
| 09 | FIO DE NYLON TRANSADO 0 C/ AGULHA DE 40 CM CX C 24 UND  | CX   | 30    | R\$ 123,9  | R\$ 3.717,00 |
| 10 | FIO DE SUTURA N° 01 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 45CM COM AGULHA CX C/ 24 UND                              | CX   | 100   | R\$ 61,10  | R\$ 6.110,00 |
| 11 | FIO DE SUTURA N° 02 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 45CM COM AGULHA CX C/ 24 UND                              | CX   | 115   | R\$ 61,01  | R\$ 7.016,15 |
| 12 | FIO DE SUTURA N° 03 NYLON COM AGULHA DE 40 CM   | ENV. | 1.500 | R\$ 2,62   | R\$ 3.930,00 |
| 13 | FIO DE SUTURA N° 03 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 45CM COM AGULHA CX C/ 24 UND                              | CX   | 115   | R\$ 62,36  | R\$ 7.171,40 |
| 14 | FIO DE SUTURA N° 04 NYLON COM AGULHA DE 40CM  | ENV. | 1.500 | R\$ 2,51   | R\$ 3.765,00 |
| 15 | FIO DE SUTURA N° 04 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 45CM COM AGULHA CX C/ 24 UND                              | CX   | 115   | R\$ 62,07  | R\$ 7.138,05 |
| 16 | FIO DE SUTURA N° 05 NYLON C/ AGULHA 40CM  | ENV. | 1.500 | R\$ 2,52   | R\$ 3.780,00 |
| 17 | FIO DE SUTURA N° 05 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 45CM COM AGULHA CX C/ 24 UND                              | CX   | 100   | R\$ 60,97  | R\$ 6.097,00 |
| 18 | FIO DE SUTURA N° 06 NYLON MONOFILAMENTO PRETO 45CM COM AGULHA CX C/ 24 UND                              | CX   | 100   | R\$ 62,36  | R\$ 6.236,00 |
| 19 | FIO DE SUTURA N° 2 NAYLON C/ AG 40CM  | ENV. | 500   | R\$ 2,61   | R\$ 1.305,00 |
| 20 | FIO POLIPROPILENO 0 C/AGULHA 40CM   | ENV. | 500   | R\$ 4,70   | R\$ 2.350,00 |
| 21 | FIO POLIPROPILENO 1 C/AGULHA 40CM   | ENV. | 500   | R\$ 4,70   | R\$ 2.350,00 |
| 22 | FIO POLIPROPILENO 2-0 C/AGULHA 40CM   | ENV. | 500   | R\$ 4,62   | R\$ 2.310,00 |
| 23 | FIO POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 20CM  | ENV. | 500   | R\$ 4,68   | R\$ 2.340,00 |
| 24 | FIO POLIPROPILENO 4-0 C/ AGULHA 20CM  | ENV. | 500   | R\$ 4,65   | R\$ 2.325,00 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 123.211,32 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)**





# PREFEITURA DE BEBERIBE

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



| LOTE 05 |  |       |        |             |               |
|---------|--|-------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 14  | UND   | 8.420  | R\$ 1,31    | R\$ 11.030,20 |
| 02      | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 16  | UND   | 8.420  | R\$ 1,31    | R\$ 11.030,20 |
| 03      | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 18  | UND   | 8.420  | R\$ 1,31    | R\$ 11.030,20 |
| 04      | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 20  | UND   | 12.420 | R\$ 1,31    | R\$ 16.270,20 |
| 05      | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 22  | UND   | 18.420 | R\$ 1,31    | R\$ 24.130,20 |
| 06      | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24  | UND   | 12.420 | R\$ 1,38    | R\$ 17.139,60 |
| 07      | CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS  | UND   | 3.090  | R\$ 1,62    | R\$ 5.005,80  |
| 08      | CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 1,9 FR - 100% DE SILICONE RADIOPACO, ULTRA FLEXÍVEL, EXTRA MACIO, RESISTENTE A INFUSÃO CONTINUA, ESTÉREO COM APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, INTRODUTOR BIPARTIDO, NUMERAÇÃO 1,9 FR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MSSVS DE 23/01/1996 | UNID  | 50     | R\$ 407,52  | R\$ 20.376,00 |
| 09      | ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA   | UND   | 20.000 | R\$ 0,43    | R\$ 8.600,00  |
| 10      | ESPADRAPO ANTIALERGICO 2,5 X 10  | UND   | 750    | R\$ 3,94    | R\$ 2.955,00  |
| 11      | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - CX C 24UNIDADE   | CX    | 166    | R\$ 265,74  | R\$ 44.112,84 |
| 12      | ESPATULA DE AYRES (PACOTE C/ 100 UNIDADES)   | PCT   | 230    | R\$ 13,67   | R\$ 3.144,10  |
| 13      | ESPECULO DESCARTAVEL G   | UND   | 330    | R\$ 1,71    | R\$ 564,30    |
| 14      | ESPECULO DESCARTAVEL M   | UND   | 3.100  | R\$ 1,55    | R\$ 4.805,00  |
| 15      | ESPECULO DESCARTAVEL P   | UND   | 4.400  | R\$ 1,48    | R\$ 6.512,00  |
| 16      | ESTETOSCÓPIO ADULTO  | UND   | 148    | R\$ 36,59   | R\$ 5.415,32  |
| 17      | ESTETOSCOPIO INFANTIL  | UND   | 94     | R\$ 36,62   | R\$ 3.442,28  |
| 18      | COPINHO PARA ESCARRO 60 ML (COLETOR DE URINA)  | UND   | 2.900  | R\$ 0,57    | R\$ 1.653,00  |
| 19      | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA  | UND   | 1.058  | R\$2,30     | R\$ 2.433,40  |
| 20      | DRENO DE PENROSE Nº 01 PCT C 10  | PCT   | 48     | R\$ 14,60   | R\$ 700,80    |
| 21      | DRENO DE PENROSE Nº 04 PCT C 10  | PCT   | 48     | R\$ 21,95   | R\$ 1.053,60  |
| 22      | ELETRÔDO PCT C/30  | PCT   | 336    | R\$ 22,59   | R\$ 7.590,24  |





# PREFEITURA DE BEBERIBE

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|   |   |       |       |            |               |
|---|---|-------|-------|------------|---------------|
| 23  | CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 2,8 FR - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 1,9 FR - 100% DE SILICONE RADIOPACO, ULTRA FLEXÍVEL, EXTRA MACIO, RESISTENTE A INFUSÃO CONTINUA, ESTÉREO COM APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, INTRODUTOR BIPARTIDO, NUMERAÇÃO 2,8 FR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MSSVS DE 23/01/1996 | UND   | 50    | R\$ 408,63 | R\$ 20.431,50 |
| 24  | CLAMP UMBILICAL   | UND   | 390   | R\$ 1,85   | R\$ 721,50    |
| 25  | CLOREXIDINA   | LITRO | 10    | R\$ 26,30  | R\$ 263,00    |
| 26  | COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL G  | UND   | 26    | R\$ 46,80  | R\$ 1.216,80  |
| 27  | COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL M  | UND   | 26    | R\$ 46,31  | R\$ 1.204,06  |
| 28  | COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL P  | UND   | 26    | R\$ 47,00  | R\$ 1.222,00  |
| 29  | COLAR CERVICAL PARA RESGATE ADULTO ESPECIFICAÇÃO : (CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 2MM REVESTIDO COM ESPUMA TIPO EVA E FECHO EM VELCRO DE 50MM COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE DA FRENTE.   | UND   | 26    | R\$ 83,68  | R\$ 2.175,68  |
| 30  | COLAR CERVICAL PARA RESGATE INFANTIL ESPECIFICAÇÃO : (CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM 2MM REVESTIDO COM ESPUMA TIPO EVA E FECHO EM VELCRO DE 50MM COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE DA FRENTE.   | UND   | 26    | R\$ 84,00  | R\$ 2.184,00  |
| 31  | COLETOR DE URINA DESCATÁVEL ESTERIL   | UND   | 500   | R\$ 0,56   | R\$ 280,00    |
| 32  | COLETOR DE URINA DESCATÁVEL INFANTIL FEMENINO PCT C/ 10   | PCT   | 20    | R\$ 11,53  | R\$ 230,60    |
| 33  | COLETOR DE URINA DESCATÁVEL INFANTIL MASCULINO PCT C/ 10  | PCT   | 20    | R\$ 11,12  | R\$ 222,40    |
| 34  | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML  | UND   | 1.240 | R\$ 6,43   | R\$ 7.973,20  |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 247.119,02 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E DOIS CENTAVOS)</b> |   |       |       |            |               |

| LOTE 06 |   |       |        |             |              |
|---------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01      | COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/50 | PCT   | 100    | R\$ 66,77   | R\$ 6.677,00 |
| 02      | COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/50 | PCT   | 100    | R\$ 91,04   | R\$ 9.104,00 |





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



|    |  |     |       |           |                |
|----|--|-----|-------|-----------|----------------|
| 03 | COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PCT C/500 UNIDADES.   | PCT | 1.000 | R\$ 16,70 | R\$ 16.700,00  |
| 04 | CURATIVO DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL            | PCT | 1.000 | R\$ 1,90  | R\$ 1.900,00   |
| 05 | CURATIVO DE GAZE ALGODONADA 15 X 30 ESTÉRIL            | PCT | 1.000 | R\$ 3,14  | R\$ 3.140,00   |
| 06 | COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT C/500 UNIDADES.   | PCT | 1.000 | R\$ 20,62 | R\$ 20.620,00  |
| 07 | COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 11 FIOS C/10 UNIDADES | PCT | 5.000 | R\$ 0,82  | R\$ 4.100,00   |
| 08 | GAZE EM ROLO 91X91 600G                                | RL  | 2.650 | R\$ 39,50 | R\$ 104.675,00 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 166.916,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS)**

| LOTE 07 |  |       |        |             |                |
|---------|--|-------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                      | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | EQUIPO ENDOVENOSO FOTOSENCIVEL CX COM 50 UND   | CX    | 48     | R\$ 199,31  | R\$ 9.566,88   |
| 02      | EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL CX 500UND | CX    | 121    | R\$ 954,86  | R\$ 115.538,06 |
| 03      | EQUIPO MICROGOTAS CX C 500UND                  | CX    | 49     | R\$ 1485,73 | R\$ 72.800,77  |
| 04      | EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CX C 50 UND    | CX    | 102    | R\$ 90,60   | R\$ 9.241,20   |
| 05      | EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBAS DE INFUSAO        | UND   | 1.000  | R\$ 27,41   | R\$ 27.410,00  |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 234.556,91 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)**

| LOTE 08 |   |       |        |             |               |
|---------|---|-------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 18X24 CX. C/ 100                          | CAIXA | 36     | R\$ 198,36  | R\$ 7.140,96  |
| 02      | FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 24X30 CX. C/ 100                          | CAIXA | 36     | R\$ 323,53  | R\$ 11.647,08 |
| 03      | FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 30X40 CX. C/ 100                          | CAIXA | 36     | R\$ 549,44  | R\$ 19.779,84 |
| 04      | FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 35X35 CX. C/ 100                          | CAIXA | 36     | R\$ 558,71  | R\$ 20.113,56 |
| 05      | FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 35X43 CX. C/ 100                          | CAIXA | 48     | R\$ 684,24  | R\$ 32.843,52 |
| 06      | REVELADOR PARA PROCESSADORA RP-OMAT, GALÃO DE 9,5L(DILUIÇÃO PARA 38L) | GALÃO | 36     | R\$ 600,29  | R\$ 21.610,44 |
| 07      | FIXADOR PARA PROCESSADORA RP-OMAT, GALÃO DE 9,5L(DILUIÇÃO PARA 38L)   | LT    | 36     | R\$ 320,23  | R\$ 11.528,28 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 124.663,68 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)**





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



| LOTE 09 |                               |       |        |             |                |
|---------|-------------------------------|-------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                     | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G | UND   | 1.200  | R\$ 0,89    | R\$ 1.068,00   |
| 02      | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M | UND   | 1.200  | R\$ 0,79    | R\$ 948,00     |
| 03      | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P | UND   | 3.000  | R\$ 0,70    | R\$ 2.100,00   |
| 04      | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G   | UND   | 64.000 | R\$ 1,98    | R\$ 126.720,00 |
| 05      | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M   | UND   | 41.000 | R\$ 1,96    | R\$ 80.360,00  |
| 06      | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P   | UND   | 14.000 | R\$ 1,94    | R\$ 27.160,00  |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ R\$ 238.356,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)**

| LOTE 10 |  |       |        |             |               |
|---------|--|-------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML   | UND   | 3.740  | R\$ 1,53    | R\$ 5.722,20  |
| 02      | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML   | UND   | 4.200  | R\$ 2,35    | R\$ 9.870,00  |
| 03      | GORRO (TOUCAS) DESCARTAVEIS COM ELASTICO PCT C 100 UND   | PCT   | 1.720  | R\$ 32,02   | R\$ 55.074,40 |
| 04      | KIT PARA AEROSOL ADULTO  | KIT   | 260    | R\$ 23,52   | R\$ 6.115,20  |
| 05      | KIT PARA AEROSOL INFANTIL  | KIT   | 248    | R\$ 23,33   | R\$ 5.785,84  |
| 06      | KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ADULTO  | UND   | 20     | R\$ 43,47   | R\$ 869,40    |
| 07      | KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA INFANTIL  | UND   | 20     | R\$ 43,66   | R\$ 873,20    |
| 08      | LÂMINA DE BARBEAR  | UND   | 480    | R\$ 2,62    | R\$ 1.257,60  |
| 09      | FILME TERMO SENSIL PARA ULTRASSONOGRAFIA ESPECIFICAÇÃO: REF: UPP 110HG   | UND   | 24     | R\$ 186,31  | R\$ 4.471,44  |
| 10      | FILME TRANSPARENTE PARA CURATIVO   | UND   | 480    | R\$ 201,13  | R\$ 96.542,40 |
| 11      | FITA BRANCA HOSPITALAR 16MM X 50 MT  | UND   | 8.700  | R\$ 5,76    | R\$ 50.112,00 |
| 12      | FITA PARA AUTOCLAVE 19X30MM  | UND   | 5.500  | R\$ 6,77    | R\$ 37.235,00 |
| 13      | FLUXOMETRO PARA OXIGENIO ESCALA 0 A 15 LITROS POR MINUTO, AS ROSCAS DAS CONEXÕES E AS CORES DE IDENTIFICAÇÃO DOS GASES DEVEM OBTER AS EXIGENCIAS DAS NORMAS DA ABNT E REGISTRO NA ANVISA | UND   | 58     | R\$ 118,51  | R\$ 6.873,58  |
| 14      | FOLHA DE PAPEL MELIMETRADO PARA ECG  | UND   | 2.900  | R\$ 0,14    | R\$ 406,00    |
| 15      | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 10 CX COM 100 UND   | CX    | 152    | R\$ 43,75   | R\$ 6.650,00  |
| 16      | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 11 CX COM 100 UND   | CX    | 48     | R\$ 44,06   | R\$ 2.114,88  |
| 17      | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 12 CX COM 100 UND   | CX    | 152    | R\$ 44,15   | R\$ 6.710,80  |





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



|    |  |     |        |            |               |
|----|--|-----|--------|------------|---------------|
| 18 | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 15 CX COM 100 UND | CX  | 152    | R\$ 42,29  | R\$ 6.428,08  |
| 19 | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 20 CX COM 100 UND | CX  | 48     | R\$44,20   | R\$ 2.121,60  |
| 20 | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 21 CX COM 100 UND | CX  | 48     | R\$ 42,98  | R\$ 2.063,04  |
| 21 | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 22 CX COM 100 UND | CX  | 48     | R\$ 44,29  | R\$ 2.125,92  |
| 22 | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 23 CX COM 100 UND | CX  | 48     | R\$ 44,19  | R\$ 2.121,12  |
| 23 | LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, PRODUTO ESTERIL N° 24 CX COM 100 UND | CX  | 48     | R\$ 44,64  | R\$ 2.142,72  |
| 24 | LAMINA GINECOLOGICA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA                         | UND | 10.350 | R\$ 0,22   | R\$ 2.277,00  |
| 25 | LANTERNA PEQUENA   | UND | 10     | R\$ 171,27 | R\$ 1.712,70  |
| 26 | LENÇOL DESCARTÁVEL 90X2,20 PCT COM 10 UND                              | PCT | 500    | R\$ 34,99  | R\$ 17.495,00 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 335.171,12 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS)**

| LOTE 11 |  |       |        |             |                |
|---------|--|-------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 7,0 CX 100 PARES            | CX    | 48     | R\$ 275,03  | R\$ 13.201,44  |
| 02      | LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 7,5 CX 100 PARES            | CX    | 84     | R\$ 274,33  | R\$ 23.043,72  |
| 03      | LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 8 CX 100 PARES              | CX    | 84     | R\$ 274,86  | R\$ 23.088,24  |
| 04      | LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 8,5 CX 100 PARES            | CX    | 42     | R\$ 273,34  | R\$ 11.480,28  |
| 05      | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX P CAIXA C/100  | CX    | 1.500  | R\$ 157,40  | R\$ 236.100,00 |
| 06      | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX G CAIXA C/100  | CX    | 2.500  | R\$ 161,14  | R\$ 402.850,00 |
| 07      | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX M CAIXA C/100  | CX    | 2.500  | R\$ 161,15  | R\$ 402.875,00 |
| 08      | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX XP CAIXA C/100 | CX    | 450    | R\$ 160,44  | R\$ 72.198,00  |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.184.836,68 (HUM MILHÃO, CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)**

| LOTE 12 |   |       |        |             |              |
|---------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                   | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01      | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA N. 08 ROLO DE 15M. | ROLO  | 100    | R\$ 15,35   | R\$ 1.535,00 |





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



|    |  |      |        |           |               |
|----|--|------|--------|-----------|---------------|
| 02 | MASCARA N95  | UND  | 6.000  | R\$ 5,89  | R\$ 35.340,00 |
| 03 | MASCARA CIRURGICA<br>DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO<br>CX C/100    | UND  | 46.860 | R\$ 0,88  | R\$ 41.236,80 |
| 04 | MASCARA COM RESERVATORIO DE<br>O2 ADULTO                           | UNID | 130    | R\$ 38,72 | R\$ 5.033,60  |
| 05 | MASCARA COM RESERVATORIO DE<br>O2 INFANTIL                         | UNID | 130    | R\$ 39,10 | R\$ 5.083,00  |
| 06 | ÓCULO DE PROTEÇÃO<br>TRANSPARENTE                                  | UND  | 295    | R\$ 9,99  | R\$ 2.947,05  |
| 07 | ÓLEO DE GIRASSOL 200ML   | FRS  | 660    | R\$ 7,76  | R\$ 5.121,60  |
| 08 | PAPEL CREPADO 90CMX90CM CX 250<br>FOLHAS                           | FL   | 5.000  | R\$ 2,75  | R\$ 13.750,00 |
| 09 | PAPEL LENÇOL 50 X 50   | ROL  | 360    | R\$ 14,40 | R\$ 5.184,00  |
| 10 | PAPEL LENÇOL 70 X 50   | ROL  | 480    | R\$ 19,61 | R\$ 9.412,80  |
| 11 | PINÇA CHERON DESCARTÁVEL   | UND  | 6.000  | R\$ 1,95  | R\$ 11.700,00 |
| 12 | PORTA LAMINA C/3 DIVISÕES  | UND  | 200    | R\$ 0,68  | R\$ 136,00    |
| 13 | PROPES PCT COM 50  | PCT  | 450    | R\$ 28,01 | R\$ 12.604,50 |
| 14 | PROTETOR OCULAR PARA<br>FOTOTERAPIA TAMANHO G                      | UNID | 30     | R\$ 57,25 | R\$ 1.717,50  |
| 15 | PROTETOR OCULAR PARA<br>FOTOTERAPIA TAMANHO M                      | UNID | 30     | R\$ 57,12 | R\$ 1.713,60  |
| 16 | PROTETOR OCULAR PARA<br>FOTOTERAPIA TAMANHO P                      | UNID | 30     | R\$ 57,04 | R\$ 1.711,20  |
| 17 | PULSEIRA INFANTIL FEMININA ROSA                                    | UND  | 200    | R\$ 2,01  | R\$ 402,00    |
| 18 | PULSEIRA INFANTIL MASCULINA<br>AZUL                                | UND  | 200    | R\$ 2,02  | R\$ 404,00    |
| 19 | SACO COLETOR DE URINA  | UND  | 7.550  | R\$ 0,51  | R\$ 3.850,50  |
| 20 | SALTO ORTOPEDICO ADULTO.   | UND  | 300    | R\$ 8,33  | R\$ 2.499,00  |
| 21 | SALTO ORTOPEDICO INFANTIL.   | UND  | 300    | R\$ 8,51  | R\$ 2.553,00  |
| 22 | SCALP N° 19 DISPOSITIVO DE FUSAO<br>INTRAVENOSA CX COM 100 UND     | CX   | 397    | R\$ 40,06 | R\$ 15.903,82 |
| 23 | SCALPE N° 21 DISPOSITIVO DE<br>FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100<br>UND | CX   | 397    | R\$ 39,90 | R\$ 15.840,30 |
| 24 | SCALPE N° 23 DISPOSITIVO DE<br>FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100<br>UND | CX   | 277    | R\$ 39,61 | R\$ 10.971,97 |
| 25 | SCALPE N° 25 DISPOSITIVO DE<br>FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100<br>UND | CX   | 67     | R\$ 39,63 | R\$ 2.655,21  |
| 26 | SCALPE N° 27 DISPOSITIVO DE<br>FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100<br>UND | CX   | 56     | R\$ 39,49 | R\$ 2.211,44  |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 211.517,89 (DUZENTOS E ONZE MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)**

| LOTE 13 |                         |       |        |             |               |
|---------|-------------------------|-------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO               | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | SERINGA 3ML C/ AG 25X7  | UND   | 58.600 | R\$ 0,54    | R\$ 31.644,00 |
| 02      | SERINGA 3ML C/AG 13X4,5 | UND   | 17.150 | R\$ 0,57    | R\$ 9.775,50  |
| 03      | SERINGA 3ML C/AG 20X5,5 | UND   | 41.750 | R\$ 0,59    | R\$ 24.632,50 |





# PREFEITURA DE BEBERIBE

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |  |     |         |          |               |
|----|--|-----|---------|----------|---------------|
| 04 | SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25X7  | UND | 10.000  | R\$ 0,49 | R\$ 4.900,00  |
| 05 | SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7   | UND | 12.100  | R\$ 0,76 | R\$ 9.196,00  |
| 06 | SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5 (INSULINA)                                    | UND | 108.024 | R\$ 0,57 | R\$ 61.573,68 |
| 07 | SERINGA 1ML C/ AGULHA LONGA 12,7 MM X 0,33 MM BISEL TRIPACETADO (INSULINA) | UND | 8.024   | R\$ 1,07 | R\$ 8.585,68  |
| 08 | SERINGA 20 ML C/AG 25X7  | UND | 6.000   | R\$ 1,15 | R\$ 6.900,00  |

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 157.207,36 (CENTO E CINQUENTA SETE MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

| LOTE 14 |                                       |       |        |             |               |
|---------|---------------------------------------|-------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                             | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | SERINGA 10 ML S/ AGULHA CX COM 100    | CX    | 434    | R\$ 63,69   | R\$ 27.641,46 |
| 02      | SERINGA 1ML C/AG 13X3,8               | UND   | 4.224  | R\$ 1,07    | R\$ 4.519,68  |
| 03      | SERINGA 20ML S/ AGULHA CX COM 100     | CX    | 581    | R\$ 106,37  | R\$ 61.800,97 |
| 04      | SERINGA 3 ML S/ AGULHA CX COM 100 UND | CX    | 580    | R\$ 32,47   | R\$ 18.832,60 |
| 05      | SERINGA 5 ML S/ AGULHA CX COM 100 UND | CX    | 430    | R\$ 35,60   | R\$ 15.308,00 |

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 128.102,71 (CENTO E VINTE E OITO MIL, CENTO E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

| LOTE 15 |   |       |        |             |               |
|---------|---|-------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | SONDA DE FOLEY N° 12 CX COM 10 UND  | CX    | 100    | R\$ 50,55   | R\$ 5.055,00  |
| 02      | SONDA DE FOLEY N° 14 CX COM 10 UND  | CX    | 100    | R\$ 50,38   | R\$ 5.038,00  |
| 03      | SONDA DE FOLEY N° 16 CX COM 10 UND  | CX    | 252    | R\$ 50,33   | R\$ 12.683,16 |
| 04      | SONDA DE FOLEY N° 18 CX COM 10 UND  | CX    | 152    | R\$ 49,99   | R\$ 7.598,48  |
| 05      | SONDA DE FOLEY N° 20 CX COM 10 UND  | CX    | 130    | R\$ 50,25   | R\$ 6.532,50  |
| 06      | SONDA DE FOLEY N° 22 CX COM 10 UND  | CX    | 63     | R\$ 50,54   | R\$ 3.184,02  |
| 07      | SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALÃO (TIPO PADRÃO) N°22 CX COM 2 UND | CX    | 150    | R\$ 590,90  | R\$ 88.635,00 |
| 08      | SONDA FOLEY EM SILICONE N° 14 CX COM 10 UND                                 | CX    | 20     | R\$ 127,44  | R\$ 2.548,80  |
| 09      | SONDA FOLEY EM SILICONE N° 16 CX COM 10 UND                                 | CX    | 72     | R\$ 125,70  | R\$ 9.050,40  |
| 10      | SONDA FOLEY EM SILICONE N° 18 CX COM 10 UND                                 | CX    | 20     | R\$ 127,88  | R\$ 2.557,60  |
| 11      | SONDA FOLEY EM SILICONE N° 20 CX COM 10 UND                                 | CX    | 20     | R\$ 128,00  | R\$ 2.560,00  |
| 12      | SONDA FOLEY N° 16 C/ 3 VIAS CX COM 10 UND                                   | CX    | 35     | R\$ 124,67  | R\$ 4.363,45  |







**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



|    |  |    |    |            |              |
|----|--|----|----|------------|--------------|
| 13 | SONDA FOLEY Nº 18 C/ 3 VIAS<br>CX COM 10 UND | CX | 35 | R\$ 124,54 | R\$ 4.358,90 |
| 14 | SONDA FOLEY Nº 20 C/ 3 VIAS<br>CX COM 10 UND | CX | 35 | R\$ 124,82 | R\$ 4.368,70 |
| 15 | SONDA FOLEY Nº 22 C/ 3 VIAS<br>CX COM 10 UND | CX | 35 | R\$ 125,39 | R\$ 4.388,65 |
| 16 | SONDA FOLEY Nº 24 C/ 3 VIAS<br>CX COM 10 UND | CX | 35 | R\$ 124,36 | R\$ 4.352,60 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 167.275,26 (CENTO E SESENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)**

| LOTE 16 |  |       |        |             |              |
|---------|--|-------|--------|-------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01      | SONDA DE ASPIRAÇÃO<br>ENDOTRAQUEAL Nº 10         | UND   | 7.500  | R\$ 0,82    | R\$ 6.150,00 |
| 02      | SONDA DE ASPIRAÇÃO<br>ENDOTRAQUEAL Nº 12         | UND   | 7.500  | R\$ 0,84    | R\$ 6.300,00 |
| 03      | SONDA NASOGRÁSTICA CURTA<br>Nº 08 PCT COM 10 UND | PCT   | 220    | R\$ 9,63    | R\$ 2.118,60 |
| 04      | SONDA NASOGRÁSTICA CURTA<br>Nº 10 PCT COM 10 UND | PCT   | 410    | R\$ 9,84    | R\$ 4.034,40 |
| 05      | SONDA NASOGRÁSTICA CURTA<br>Nº 12 PCT COM 10 UND | PCT   | 410    | R\$ 10,05   | R\$ 4.120,50 |
| 06      | SONDA NASOGRÁSTICA CURTA<br>Nº 14 PCT COM 10 UND | PCT   | 410    | R\$ 10,45   | R\$ 4.284,50 |
| 07      | SONDA NASOGRÁSTICA CURTA<br>Nº 16 PCT COM 10 UND | PCT   | 410    | R\$ 10,86   | R\$ 4.452,60 |
| 08      | SONDA NASOGRÁSTICA LONGA<br>Nº 06 PCT COM 10 UND | PCT   | 44     | R\$ 11,81   | R\$ 519,64   |
| 09      | SONDA NASOGRÁSTICA<br>LONGA Nº 12 PCT COM 10 UND | PCT   | 410    | R\$ 14,42   | R\$ 5.912,20 |
| 10      | SONDA NASOGRÁSTICA<br>LONGA Nº 16 PCT COM 10 UND | PCT   | 410    | R\$ 16,09   | R\$ 6.596,90 |
| 11      | SONDA NASOGRÁSTICA<br>LONGA Nº 18 PCT COM 10 UND | PCT   | 426    | R\$ 16,99   | R\$ 7.237,74 |
| 12      | SONDA NASOGRÁSTICA<br>LONGA Nº 08 PCT COM 10 UND | PCT   | 44     | R\$ 9,64    | R\$ 424,16   |
| 13      | SONDA NASOGRÁSTICA<br>LONGA Nº 10 PCT COM 10 UND | PCT   | 150    | R\$ 10,52   | R\$ 1.578,00 |
| 14      | SONDA NASOGRÁSTICA<br>LONGA Nº 14 PCT COM 10 UND | PCT   | 150    | R\$ 12,56   | R\$ 1.884,00 |
| 15      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº 5<br>C/ BALÃO            | UND   | 100    | R\$ 42,36   | R\$ 4.236,00 |
| 16      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº<br>6,5 C/ BALÃO          | UND   | 100    | R\$ 42,19   | R\$ 4.219,00 |
| 17      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº<br>7,0 C/ BALÃO          | UND   | 100    | R\$ 42,77   | R\$ 4.277,00 |
| 18      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº<br>7,5 C/ BALÃO          | UND   | 100    | R\$ 43,37   | R\$ 4.337,00 |
| 19      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº<br>8,0 C/ BALÃO          | UND   | 100    | R\$ 42,75   | R\$ 4.275,00 |
| 20      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº<br>8,5 C/ BALÃO          | UND   | 48     | R\$ 42,82   | R\$ 2.055,36 |
| 21      | CANULA TRAQUEOSTOMIA Nº<br>9,0 C/ BALÃO          | UND   | 48     | R\$ 42,39   | R\$ 2.034,72 |





# PREFEITURA DE BEBERIBE

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |            |     |        |           |              |
|----|---|------------|-----|--------|-----------|--------------|
| 22 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UND | PCT COM 10 | PCT | 320    | R\$ 8,08  | R\$ 2.585,60 |
| 23 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UND | PCT COM 10 | PCT | 170    | R\$ 9,16  | R\$ 1.557,20 |
| 24 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UND | PCT COM 10 | PCT | 170    | R\$ 10,49 | R\$ 1.783,30 |
| 25 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 UND | PCT COM 10 | PCT | 170    | R\$ 9,94  | R\$ 1.689,80 |
| 26 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 UND  | PCT COM 10 | PCT | 170    | R\$ 8,11  | R\$ 1.378,70 |
| 27 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 UND  | PCT COM 10 | PCT | 170    | R\$ 8,20  | R\$ 1.394,00 |
| 28 | SONDA URETAL Nº 04                      |            | UND | 180    | R\$ 0,83  | R\$ 149,40   |
| 29 | SONDA URETAL Nº 06                      |            | UND | 440    | R\$ 0,83  | R\$ 365,20   |
| 30 | SONDA URETRAL N ° 08                    |            | UND | 5.540  | R\$ 0,83  | R\$ 4.598,20 |
| 31 | SONDA URETRAL N ° 10                    |            | UND | 5.540  | R\$ 0,86  | R\$ 4.764,40 |
| 32 | SONDA URETRAL N ° 12                    |            | UND | 11.200 | R\$ 0,87  | R\$ 9.744,00 |
| 33 | SONDA URETRAL N ° 14                    |            | UND | 5.900  | R\$ 0,91  | R\$ 5.369,00 |
| 34 | SONDA URETRAL N ° 16                    |            | UND | 3.700  | R\$ 0,95  | R\$ 3.515,00 |

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 119.941,12 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS)

| LOTE 17 |  |       |        |             |                |
|---------|--|-------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | SUORTE PARA CANETA DE ELETROCARDIOGRAFO COMPATIVEL COM ELETROCARDIGRAFO DIXTAL | UND   | 12     | R\$ 166,97  | R\$ 2.003,64   |
| 02      | TENSIOMETRO ADULTO   | UND   | 148    | R\$ 103,64  | R\$ 15.338,72  |
| 03      | TENSIOMETRO INFANTIL   | UND   | 70     | R\$ 110,00  | R\$ 7.700,00   |
| 04      | TERMOMETRO CLINICO DE MERCURIO   | UND   | 540    | R\$ 20,39   | R\$ 11.010,60  |
| 05      | TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL   | UND   | 163    | R\$ 25,80   | R\$ 4.205,40   |
| 06      | TERMOMETRO PARA AUTOCLAVE REFERENCIA 5111                                      | UND   | 1      | R\$ 168,03  | R\$168,03      |
| 07      | TERMOMETRO PARA ESTUFA DE 10 Á 260°C   | UND   | 50     | R\$ 120,64  | R\$ 6.032,00   |
| 08      | TESTE BIOLÓGICO P/AUTOCLAVE CX C/50 UNIDADE.                                   | CX    | 30     | R\$ 1963,18 | R\$ 58.895,40  |
| 09      | TIRAS TESTES PARA GLICOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE CX COM 50 TIRAS                | CX    | 840    | R\$ 153,86  | R\$ 129.242,40 |
| 10      | TUBO DE LATEX Nº 200 (GARROTE)PEÇA ÚNICA                                       | MT    | 150    | R\$ 2,06    | R\$ 309,00     |
| 11      | TUBO DE SILICONE Nº 204 PARA OXIGENIO  | MT    | 1.100  | R\$15,72    | R\$ 17.292,00  |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |     |       |            |               |
|----|---|-----|-------|------------|---------------|
| 12 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 2       | UND | 48    | R\$ 7,97   | R\$ 382,56    |
| 13 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 2,5     | UND | 48    | R\$ 8,14   | R\$ 390,72    |
| 14 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 3       | UND | 48    | R\$ 8,05   | R\$ 386,40    |
| 15 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 3,5     | UND | 48    | R\$ 8,21   | R\$ 394,08    |
| 16 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 4       | UND | 48    | R\$ 8,15   | R\$ 391,20    |
| 17 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 4,5     | UND | 48    | R\$ 8,11   | R\$ 389,28    |
| 18 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 5       | UND | 48    | R\$ 8,02   | R\$ 384,96    |
| 19 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 5,5     | UND | 48    | R\$ 7,97   | R\$ 382,56    |
| 20 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 6       | UND | 48    | R\$ 8,01   | R\$ 384,48    |
| 21 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 6,5     | UND | 100   | R\$ 8,01   | R\$ 801,00    |
| 22 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 7       | UND | 100   | R\$ 8,06   | R\$ 806,00    |
| 23 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 7,5     | UND | 100   | R\$ 8,06   | R\$ 806,00    |
| 24 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 8       | UND | 100   | R\$ 7,98   | R\$ 798,00    |
| 25 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 8,5     | UND | 100   | R\$ 7,94   | R\$ 794,00    |
| 26 | TUBO EXTENSOR 1 VIA   | UND | 2.400 | R\$ 2,07   | R\$ 4.968,00  |
| 27 | TUBO EXTENSOR 2 VIAS COM CLAMP, COM TAMPA MAIS 2 TAMPAS CX COM 50 UND | CX  | 308   | R\$ 1,25   | R\$ 385,00    |
| 28 | UMIDIFICADOR REFERÊNCIA 0110  | UND | 150   | R\$ 28,55  | R\$ 4.282,50  |
| 29 | VÁLVULA DE FLUXOMETRO   | UND | 48    | R\$ 419,64 | R\$ 20.142,72 |
| 30 | VASELINA LIQUIDA  | UND | 48    | R\$ 35,35  | R\$ 1.696,80  |
| 31 | WRAP'S PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 40G 100X100 CX C 2 PCT 50 UND CADA      | CX  | 248   | R\$ 373,02 | R\$ 92.508,96 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ R\$ 383.672,41 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)**





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



| LOTE 18 |   |         |        |             |                |
|---------|---|---------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID.   | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | ACICLOVIR 250MG AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | UNIDADE | 600    | R\$ 47,14   | R\$ 28.284,00  |
| 02      | ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML 5ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                            | CAIXA   | 36     | R\$ 63,43   | R\$ 2.283,48   |
| 03      | ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5ML CAIXA C/05 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA   | 660    | R\$ 45,77   | R\$ 30.208,20  |
| 04      | AMICACINA INJETAVEL 100MG /2ML AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                | CAIXA   | 10     | R\$ 105,11  | R\$ 1.051,10   |
| 05      | AMINOFILINA 24MG /ML AMPOLA COM 10ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                 | CAIXA   | 27     | R\$ 88,62   | R\$ 2.392,74   |
| 06      | AMPICILINA 1 GR AMPOLA CX COM 50, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA   | 360    | R\$ 364,61  | R\$ 131.259,60 |
| 07      | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                         | CAIXA   | 100    | R\$ 898,11  | R\$ 89.811,00  |
| 08      | BENZILPENICILINA BENZATINA 600000UI AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                            | CAIXA   | 100    | R\$ 828,82  | R\$ 82.882,00  |
| 09      | BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI INTRAMUSCULAR/ INTRAVENOSO CAIXA COM 50 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | CAIXA   | 360    | R\$ 766,64  | R\$ 275.990,40 |
| 10      | BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI+100.000UI BENZILPENICILINA POTÁSSICA USO IM CAIXA COM. COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA   | 10     | R\$ 548,08  | R\$ 5.480,80   |
| 11      | BETAMETASONA 5ML/1ML AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | UNIDADE | 480    | R\$ 13,34   | R\$ 6.403,20   |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |  |       |     |            |               |
|----|--|-------|-----|------------|---------------|
| 12 | BICARBONATO DE SODIO 8,4%<br>AMPOLA COM 4 ML CAIXA COM<br>100 AMPOLAS, COM REGISTRO<br>NA ANVISA E PRAZO DE<br>VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA | 10  | R\$ 193,22 | R\$ 1.932,20  |
| 13 | BROMOPRIDA 10MG/2ML<br>AMPOLA CAIXA C/50 AMPOLA,<br>COM REGISTRO NA ANVISA E<br>PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR<br>A 1 ANO.   | CAIXA | 100 | R\$ 157,27 | R\$ 15.727,00 |
| 14 | BUTILBROMETO DE<br>ESCOPOLAMINA 20 MG/ML<br>AMPOLA DE 1ML CAIXA COM 50<br>AMPOLAS, COM REGISTRO NA<br>ANVISA E PRAZO DE VALIDADE<br>SUPERIOR A 1 ANO.                                    | CAIXA | 160 | R\$ 101,99 | R\$ 16.318,40 |
| 15 | BUTILBROMETO DE<br>ESCOPOLAMINA 4<br>MG/ML+DIPIRONA SODICA<br>50MG/ML IV/IM AMPOLA DE 5ML<br>CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM<br>REGISTRO NA ANVISA E PRAZO<br>DE VALIDADE SUPERIOR A 1<br>ANO. | CAIXA | 252 | R\$ 345,81 | R\$ 87.144,12 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ R\$ 777.168,24 (SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS)**

| LOTE 19 |  |       |        |             |                |
|---------|--|-------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | CEFALOTINA 1G CAIXA COM 50<br>AMPOLAS, COM REGISTRO NA<br>ANVISA E PRAZO DE VALIDADE<br>SUPERIOR A 1 ANO.                            | CAIXA | 240    | R\$ 699,93  | R\$ 167.983,20 |
| 02      | CEFAZOLINA SODICA 1G CX<br>COM 25 FRASCOS AMPOLA,<br>COM REGISTRO NA ANVISA E<br>PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR<br>A 1 ANO.              | CAIXA | 100    | R\$ 560,84  | R\$ 56.084,00  |
| 03      | CEFTRIAXONA 500MG IM CAIXA<br>COM 50 AMPOLAS, COM<br>REGISTRO NA ANVISA E PRAZO<br>DE VALIDADE SUPERIOR A 1<br>ANO.                  | CAIXA | 48     | R\$ 457,34  | R\$ 21.952,32  |
| 04      | CEFTRIAXONA SODICA 1G IM/IV<br>CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM<br>REGISTRO NA ANVISA E PRAZO<br>DE VALIDADE SUPERIOR A 1<br>ANO.           | CAIXA | 240    | R\$ 838,10  | R\$ 201.144,00 |
| 05      | CETOPROFENO 50MG/ML IM<br>AMPOLA COM 2ML CAIXA COM<br>48 AMPOLAS, COM REGISTRO<br>NA ANVISA E PRAZO DE<br>VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 180    | R\$ 166,81  | R\$ 30.025,80  |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |  |       |     |              |                |
|----|--|-------|-----|--------------|----------------|
| 06 | CETOPROFENO 50MG/ML/IV AMPOLA COM 2ML CAIXA COM 48 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | CAIXA | 240 | R\$ 329,67   | R\$ 79.120,80  |
| 07 | CIMETIDINA AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | CAIXA | 103 | R\$ 82,91    | R\$ 8.539,73   |
| 08 | CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO 2% 400MG/200ML AMPOLA CAIXA C/ 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                 | CAIXA | 48  | R\$ 4.184,80 | R\$ 200.870,40 |
| 09 | CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10ML CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                        | CAIXA | 11  | R\$ 140,56   | R\$ 1.546,16   |
| 10 | CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                           | CAIXA | 10  | R\$ 144,84   | R\$ 1.448,40   |
| 11 | CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG FRASCO AMPOLA CAIXA C/ 1 UNIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                    | CAIXA | 200 | R\$ 39,36    | R\$ 7.872,00   |
| 12 | CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA DE 3ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.              | CAIXA | 10  | R\$ 170,27   | R\$ 1.702,70   |
| 13 | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5MG/ML+80MG/ML AMPOLA 4ML CAIXA C/50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 4   | R\$ 353,71   | R\$ 1.414,84   |
| 14 | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML CAIXA COM 10 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                         | CAIXA | 48  | R\$ 176,82   | R\$ 8.487,36   |
| 15 | CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 10ML IV CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | CAIXA | 10  | R\$ 216,97   | R\$ 2.169,70   |
| 16 | CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ ML EV/IM/SC 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.              | CAIXA | 20  | R\$ 241,88   | R\$ 4.837,60   |





# PREFEITURA DE BEBERIBE

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|  |  |       |     |            |               |
|--|--|-------|-----|------------|---------------|
| 17   | CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.               | CAIXA | 30  | R\$ 620,05 | R\$ 18.601,50 |
| 18   | CLORIDRATO DE LINDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML CAIXA COM 25 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 114 | R\$ 141,66 | R\$ 16.149,24 |
| 19   | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.              | CAIXA | 40  | R\$ 161,63 | R\$ 6.465,20  |
| 20   | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML IM CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.            | CAIXA | 48  | R\$ 183,43 | R\$ 8.804,64  |
| 21   | COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO 2ML IV/IM CAIXA COM 100 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                | CAIXA | 48  | R\$ 238,49 | R\$ 11.447,52 |
| 22   | DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML IM/IV CAIXA COM 50AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                          | CAIXA | 10  | R\$ 133,78 | R\$ 1.337,80  |
| 23   | DICLOFENACO SODICO 25MG/ML IM 3ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                   | CAIXA | 330 | R\$ 64,67  | R\$ 21.341,10 |
| 24   | DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML IM/IV 2ML CAIXA COM 100 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                 | CAIXA | 370 | R\$ 113,27 | R\$ 41.909,90 |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 921.255,91 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)</b> |  |       |     |            |               |

| LOTE 20 |   |         |        |             |               |
|---------|---|---------|--------|-------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID.   | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 01      | ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | UNIDADE | 480    | R\$ 41,95   | R\$ 20.136,00 |
| 02      | ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | UNIDADE | 480    | R\$ 40,64   | R\$ 19.507,20 |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |  |       |     |              |               |
|----|--|-------|-----|--------------|---------------|
| 03 | EPINEFRINA AMPOLA COM 2ML CAIXA COM 50 AMPOLAS 1MG/ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                    | CAIXA | 29  | R\$ 176,53   | R\$ 5.119,37  |
| 04 | FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML USO IM/SC COM 1ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                     | CAIXA | 30  | R\$ 206,84   | R\$ 6.205,20  |
| 05 | FOSFATO DE CLIDAMICINA 600MG/4ML VIA IM/IV CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.          | CAIXA | 30  | R\$ 388,71   | R\$ 11.661,30 |
| 06 | FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML IV/IM 1 ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 206 | R\$ 117,92   | R\$ 24.291,52 |
| 07 | FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML IV/IM 1 ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 210 | R\$ 171,75   | R\$ 36.067,50 |
| 08 | FUROSEMIDA 10MG/ML IV/IM 2ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                        | CAIXA | 52  | R\$ 66,79    | R\$ 3.473,08  |
| 09 | GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML USO IV CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                | CAIXA | 8   | R\$ 1.059,22 | R\$ 8.473,76  |
| 10 | GLICOSE 25% USO EV 10ML CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                            | CAIXA | 365 | R\$ 134,95   | R\$ 49.256,75 |
| 11 | GLICOSE 50% USO EV CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                 | CAIXA | 365 | R\$ 186,29   | R\$ 67.995,85 |
| 12 | HEPARINA SODICA 5000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.            | CAIXA | 16  | R\$ 763,82   | R\$ 12.221,12 |
| 13 | HEPARINA SODICA 5000UI/ML VIA INTRAVENOSA-5ML CAIXA COM, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                  | CAIXA | 16  | R\$ 1.257,83 | R\$ 20.125,28 |







## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|  |  |       |    |              |               |
|--|--|-------|----|--------------|---------------|
| 14   | LEVOFLOXACINA INJETAVEL 500MG/ML AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.               | CAIXA | 48 | R\$ 1.962,95 | R\$ 94.221,60 |
| 15   | LIDOCAINA COM VASO CONSTRITOR AMPOLA CAIXA COM 25 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                  | CAIXA | 25 | R\$ 133,78   | R\$ 3.344,50  |
| 16   | MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML VIA SC/EV/IM 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 21 | R\$ 123,41   | R\$ 2.591,61  |
| 17   | MANITOL 20% AMPOLA 200ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                              | CAIXA | 10 | R\$ 438,58   | R\$ 4.385,80  |
| 18   | METRONIDAZOL 500MG/ML AMPOLA CAIXA C/60 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                            | CAIXA | 40 | R\$ 561,61   | R\$ 22.464,40 |
| 19   | NEOCAINA PESADA AMPOLA CAIXA C/ 25AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                   | CAIXA | 18 | R\$ 189,09   | R\$ 3.403,62  |
| 20   | NITROGLICERINA 5MG/ML COM 10ML USO IM CAIXA COM 10 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                 | CAIXA | 48 | R\$ 771,46   | R\$ 37.030,08 |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 451.975,54 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)</b> |  |       |    |              |               |

| LOTE 21 |   |       |        |             |              |
|---------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01      | NORADRENALINA AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.               | CAIXA | 10     | R\$ 933,78  | R\$ 9.337,80 |
| 02      | OCITOCINA 5UI/ML USO EV/IM COM 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 48     | R\$ 163,93  | R\$ 7.868,64 |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |       |     |              |                |
|----|---|-------|-----|--------------|----------------|
| 03 | OMEPRAZOL040MG /10 ML AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | CAIXA | 48  | R\$ 2.954,33 | R\$ 141.807,84 |
| 04 | OXACILINA SÓDICA 500MG IM/EV CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | CAIXA | 200 | R\$ 202,26   | R\$ 40.452,00  |
| 05 | PENTOXIFILINA 20MG/ML VIA EV COM 5 ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.              | CAIXA | 10  | R\$ 172,65   | R\$ 1.726,50   |
| 06 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML CAIXA COM 24 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                    | CAIXA | 10  | R\$ 276,58   | R\$ 2.765,80   |
| 07 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA VIA EV/IM 100MG CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 166 | R\$ 258,92   | R\$ 42.980,72  |
| 08 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA VIA EV/IM 500MG CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 120 | R\$ 505,34   | R\$ 60.640,80  |
| 09 | ADENOSINA 3MG/ML VIA IV 2ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                        | CAIXA | 4   | R\$ 1.008,01 | R\$ 4.032,04   |
| 10 | SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML CAIXA COM 120 AMOPLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                    | CAIXA | 22  | R\$ 136,09   | R\$ 2.993,98   |
| 11 | SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML-2ML IM/IVCAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.            | CAIXA | 20  | R\$ 94,21    | R\$ 1.884,20   |
| 12 | SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML-2ML IM/IVCAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.            | CAIXA | 20  | R\$ 81,17    | R\$ 1.623,40   |
| 13 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% USO IV/IM COM 10ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.         | CAIXA | 16  | R\$ 634,31   | R\$ 10.148,96  |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |  |       |    |            |               |
|----|--|-------|----|------------|---------------|
| 14 | VANCOMICINA 500MG AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 48 | R\$ 651,61 | R\$ 31.277,28 |
|----|--|-------|----|------------|---------------|

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 359.539,96 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

| LOTE 22 |  |       |        |             |                |
|---------|--|-------|--------|-------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01      | AGUA PARA INJEÇÃO 500ML AMPOLA CAIXA COM 24 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.        | CAIXA | 90     | R\$ 148,14  | R\$ 13.332,60  |
| 02      | AGUA PARA INJEÇÃO 5ML AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.         | CAIXA | 68     | R\$ 30,35   | R\$ 2.063,80   |
| 03      | SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 1000MLCAIXA COM 24 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 400    | R\$ 227,07  | R\$ 90.828,00  |
| 04      | SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 100MLCAIXA COM 60 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA | 480    | R\$ 230,64  | R\$ 110.707,20 |
| 05      | SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 250MLCAIXA COM 40 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA | 680    | R\$ 170,83  | R\$ 116.164,40 |
| 06      | SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 500MLCAIXA COM 24 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA | 750    | R\$ 134,69  | R\$ 101.017,50 |
| 07      | SORO GLICOFISIOLÓGICA AMPOLA 250ML CAIXA COM 40 AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | CAIXA | 240    | R\$ 203,27  | R\$ 48.784,80  |
| 08      | SORO GLICOFISIOLÓGICA AMPOLA 500ML CAIXA COM 24 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.    | CAIXA | 240    | R\$ 152,39  | R\$ 36.573,60  |
| 09      | SORO GLICOSE 5% AMPOLA 250 ML CAIXA COM 40 AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.        | CAIXA | 240    | R\$ 188,87  | R\$ 45.328,80  |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |       |     |            |               |
|----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 10 | SORO GLICOSE 5% AMPOLA 500 ML CAIXA COM 24 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.        | CAIXA | 240 | R\$ 142,47 | R\$ 34.192,80 |
| 11 | SORO RINGER COM LACTATO AMPOLA 500ML CAIXA COM 24 AMPOLA , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 360 | R\$ 144,02 | R\$ 51.847,20 |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 650.840,70 (SEISCENTOS E CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)**

| LOTE 23 |  |            |        |              |               |
|---------|--|------------|--------|--------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID.      | QUANT. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL   |
| 01      | MISOPROSTOL 20MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | UNIDADE    | 100    | R\$ 51,32    | R\$ 5.132,00  |
| 02      | BROMAZEPAM 3MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | COMPRIMIDO | 36000  | R\$ 0,25     | R\$ 9.000,00  |
| 03      | BROMAZEPAM 6MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | COMPRIMIDO | 27000  | R\$ 0,35     | R\$ 9.450,00  |
| 04      | CITALOPRAM 20MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 8400   | R\$ 0,38     | R\$ 3.192,00  |
| 05      | CITRATO DE FENTANILA 50UG/ML EM CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 10ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA      | 30     | R\$ 786,25   | R\$ 23.587,50 |
| 06      | CLOBAZAM 10MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 15600  | R\$ 1,18     | R\$ 18.408,00 |
| 07      | CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10ML CAIXA COM 5 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.      | CAIXA      | 48     | R\$ 955,85   | R\$ 45.880,80 |
| 08      | CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML USO IV/IM 2ML CAIXA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.     | CAIXA      | 10     | R\$ 1.373,74 | R\$ 13.737,40 |
| 09      | CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML IM/IV/SC 1 ML CAIXA COM 10 AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO                        | CAIXA      | 10     | R\$ 150,65   | R\$ 1.506,50  |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|  |  |            |      |            |               |
|--|--|------------|------|------------|---------------|
|  | DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  |            |      |            |               |
| 10   | CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML VIA EV/IM/SC 2ML CAIXA COM 25 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA      | 10   | R\$ 187,13 | R\$ 1.871,30  |
| 11   | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML VIA IM/IV 2ML CAIXA COM 60 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA      | 48   | R\$ 180,12 | R\$ 8.645,76  |
| 12   | DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML 1ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                              | CAIXA      | 10   | R\$ 521,06 | R\$ 5.210,60  |
| 13   | DIAZEPAM 5MG/ML VIA IM/IV 2ML CAIXA COM 100 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                  | CAIXA      | 10   | R\$ 456,49 | R\$ 4.564,90  |
| 14   | DIVALPROATO DE SODIO 500MG ER, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 7800 | R\$ 3,50   | R\$ 27.300,00 |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 177.486,76 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)</b> |  |            |      |            |               |

| LOTE 24 |   |       |        |             |              |
|---------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01      | FENITOÍNA 5% (50MG/ML) IV/IM SOLUÇÃO COM 5ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA | 12     | R\$ 407,49  | R\$ 4.889,88 |
| 02      | FENOBARBITAL SÓDICO 200MG (100MG/ML) 2ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.     | CAIXA | 18     | R\$ 380,68  | R\$ 6.852,24 |
| 03      | FLUMAZENIL 0,5MG/5ML CAIXA COM 5 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                          | CAIXA | 10     | R\$ 67,12   | R\$ 671,20   |
| 04      | HALOPERIDOL 5MG/ML VIA IM/IV 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.             | CAIXA | 10     | R\$ 122,85  | R\$ 1.228,50 |





**PREFEITURA DE BEBERIBE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



|    |   |            |       |              |               |
|----|---|------------|-------|--------------|---------------|
| 05 | METILFENIDATO 10MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 10800 | R\$ 2,29     | R\$ 24.732,00 |
| 06 | METROPROLOL 50MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 12000 | R\$ 1,79     | R\$ 21.480,00 |
| 07 | MIDAZOLAM 5MG/ML IV/IM 3ML CAIXA COM 100 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CAIXA      | 30    | R\$ 1.823,05 | R\$ 54.691,50 |
| 08 | MORFINA 30 MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | COMPRIMIDO | 1000  | R\$ 2,73     | R\$ 2.730,00  |
| 09 | PERICIAZINA 10MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 15600 | R\$ 0,86     | R\$ 13.416,00 |
| 10 | SULFATO DE MORFINA 1,0MG/ML USO IV/IM/INTRATECAL/PERIDUAL 2ML SEM CONSERVANTES CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA      | 20    | R\$ 780,32   | R\$ 15.606,40 |
| 11 | TIOPENTAL 1 G AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | UNID       | 445   | R\$ 144,25   | R\$ 64.191,25 |
| 12 | TIORIDAZINA 100MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | COMPRIMIDO | 7200  | R\$ 2,52     | R\$ 18.144,00 |
| 13 | TIORIDAZINA 50MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 10800 | R\$ 1,46     | R\$ 15.768,00 |
| 14 | VALPROATO DE SODIO /ACIDO VALPROICO 300MG CR., COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | COMPRIMIDO | 4500  | R\$ 1,77     | R\$ 7.965,00  |

**VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 252.365,97 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)**

| LOTE 25 |   |        |        |             |              |
|---------|---|--------|--------|-------------|--------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID.  | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01      | ACETILCISTEINA XAROPE 4% FRASCO, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | FRASCO | 100    | R\$ 23,44   | R\$ 2.344,00 |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |            |       |              |               |
|----|---|------------|-------|--------------|---------------|
| 02 | BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                     | FRASCO     | 640   | R\$ 7,61     | R\$ 4.870,40  |
| 03 | BROMOPRIDA 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                  | CAIXA      | 48    | R\$ 7,92     | R\$ 380,16    |
| 04 | PROPATILNITRATO 10MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 12000 | R\$ 0,89     | R\$ 10.680,00 |
| 05 | CEFALEXINA 500 MG CX COM 200 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                  | CX         | 30    | R\$ 198,95   | R\$ 5.968,50  |
| 06 | CETOPROFENO 50MG COM 24 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                       | CAIXA      | 36    | R\$ 21,54    | R\$ 775,44    |
| 07 | CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | COMPRIMIDO | 1000  | R\$ 0,55     | R\$ 550,00    |
| 08 | CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 120ML SOLUÇÃO ORAL, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                              | FRASCO     | 100   | R\$ 11,06    | R\$ 1.106,00  |
| 09 | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G GELEIA 30G, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                | BISNAGA    | 480   | R\$ 10,20    | R\$ 4.896,00  |
| 10 | COLLAGENASE SEM CLORAFENICAL BISNAGA COM 30G-UNIDADE CAIXA COM 240UNIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA      | 6     | R\$ 9.822,53 | R\$ 58.935,18 |
| 11 | DEXAMETASONA POMADA CX COM 50, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | CAIXA      | 20    | R\$ 112,14   | R\$ 2.242,80  |
| 12 | DICLOFENACO POTÁSSIO 50MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                        | CAIXA      | 48    | R\$ 11,71    | R\$ 562,08    |
| 13 | DICLOFENACO SODICO 50 MG 20 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                   | CAIXA      | 48    | R\$ 22,03    | R\$ 1.057,44  |





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|    |   |        |     |            |               |
|----|---|--------|-----|------------|---------------|
| 14 | DIMETICONA 40MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                          | CAIXA  | 240 | R\$ 6,11   | R\$ 1.466,40  |
| 15 | DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL GOTAS 150MG/ML FRASCO COM 15ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.            | FRASCO | 360 | R\$ 2,93   | R\$ 1.054,80  |
| 16 | DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO CAIXA COM 500, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                           | CX     | 30  | R\$ 263,94 | R\$ 7.918,20  |
| 17 | SULFADIAZINA DE PRATA POTE 400G   | POTE   | 240 | R\$ 80,04  | R\$ 19.209,60 |
| 18 | DROPROPIZINA 3MG/ML XAROPE FRASCO DE 120 ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | FRASCO | 100 | R\$ 15,49  | R\$ 1.549,00  |
| 19 | HIDROXIDO DE ALUMINIO USO ORAL FRASCO 100ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | FRASCO | 100 | R\$ 11,35  | R\$ 1.135,00  |
| 20 | IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO CX COM 500, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                           | CX     | 30  | R\$ 227,15 | R\$ 6.814,50  |
| 21 | ISOSSORBIDA DE 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                      | CAIXA  | 20  | R\$ 14,17  | R\$ 283,40    |
| 22 | ISOSSORBIDA DE 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                       | CAIXA  | 20  | R\$ 21,26  | R\$ 425,20    |
| 23 | LACTULOSE 667MG/ML FRASCO COM 120 ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                              | FRASCO | 48  | R\$ 20,62  | R\$ 989,76    |
| 24 | LEVOFLOXACINA COMPRIMIDO REVESTIDO 500 MG CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA  | 360 | R\$ 5,00   | R\$ 1.800,00  |
| 25 | LEVOFLOXACINO 250MG, CAIXA COM 3 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                      | CAIXA  | 400 | R\$ 17,72  | R\$ 7.088,00  |







## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



|  |  |            |      |            |               |
|--|--|------------|------|------------|---------------|
| 26   | NIFEDIPINA 10 MG CX COM 480 COMPRIMIDO, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | CX         | 10   | R\$ 479,56 | R\$ 4.795,60  |
| 27   | NIMODIPINO 30MG CX COM 60 COMPRIMIDOS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.  | CX         | 30   | R\$ 94,86  | R\$ 2.845,80  |
| 28   | OLEO DE GIRASSOL A BASE DE AGE E TCM FRASCO 200ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                                  | FRASCO     | 60   | R\$ 7,01   | R\$ 420,60    |
| 29   | PREDINISONA 20MG   | COMPRIMIDO | 5000 | R\$ 0,64   | R\$ 3.200,00  |
| 30   | ÓLEO MINERAL 100ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | FRASCO     | 200  | R\$ 3,68   | R\$ 736,00    |
| 31   | IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO  | COMPRIMIDO | 5000 | R\$ 4,26   | R\$ 21.300,00 |
| 32   | AZITROMICINA DI HIDRATADA 500MG COMPRIMIDO   | COMPRIMIDO | 5000 | R\$ 3,69   | R\$ 18.450,00 |
| 33   | PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO CX COM 500, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.   | CX         | 30   | R\$ 266,75 | R\$ 8.002,50  |
| 34   | SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHOES /ML FLACONETES DE 5 ML CAIXA COM 2 FLACONETES, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO. | CAIXA      | 100  | R\$ 57,33  | R\$ 5.733,00  |
| 35   | SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZÍNCICA 250UI/G, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.                           | POMADA     | 480  | R\$ 4,15   | R\$ 1.992,00  |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 211.577,36 (DUZENTOS E ONZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)</b> |  |            |      |            |               |

| LOTE 26   |   |        |        |             |                |
|---|---|--------|--------|-------------|----------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO                               | UNID.  | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01  | PROTETOR LABIAL FATOR 30 4,5 G.         | UNID   | 3650   | 24,89       | R\$ 90.848,50  |
| 02  | PROTETOR SOLAR FATOR 50 FRASCO C/120ML. | FRASCO | 4100   | 27,53       | R\$ 112.873,00 |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 203.721,50 (DUZENTOS E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b> |   |        |        |             |                |

**Total global Estimado dos LOTES: R\$ 8.357.355,82 (OITO MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).**

### 5.0 – DA ENTREGA DO OBJETO





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**5.1 DAS ORDENS DE COMPRAS/SERVIÇOS:** Os produtos/serviços licitados/contratados serão entregues/executados mediante expedição de ORDENS DE COMPRAS/SERVIÇOS, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

5.1.1. A ordem de compras/serviços emitida conterá os produtos/serviços pretendidos e a respectiva quantidade, devendo ser entregue/executados ao beneficiário do registro no seu endereço físico, ou enviada via fac-símile ao seu número de telefone, ou ainda remetida via e-mail ao seu endereço-eletrônico, cujos dados constem do cadastro de fornecedores ou da própria ata de registro de preços.

5.1.2. Observadas as determinações e orientações constantes da ordem de compras/serviços, o fornecedor deverá fazer a entrega/execução dos produtos/serviços no local, dentro do prazo e horários previstos, oportunidade em que receberá o atesto declarando a entrega dos bens.

5.1.3. O aceite dos produtos pelo órgão recebedor não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade, qualidade ou disparidade com as especificações estabelecidas no anexo deste edital quanto aos produtos entregues.

**5.2. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO:** Os produtos e serviços deverão ser entregues/executados imediatos, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS/SERVIÇOS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

5.2.1. Para os produtos/serviços objeto deste certame, deverá ser emitida fatura e nota fiscal em nome do Município de Beberibe/CE.

5.2.1.1. As informações necessárias para emissão da fatura e nota fiscal deverão ser requeridas junto ao órgão solicitante.

5.2.2. No caso de constatação da inadequação dos produtos/serviços fornecidos/executados às normas e exigências especificadas neste edital e na proposta de preços vencedora a Administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

5.2.3. As prorrogações de prazo serão concedidas somente mediante justificativa, permissivo legal e conveniência atestada pelo Município de Beberibe/CE.

5.3. Os produtos licitados deverão ser entregues, observando rigorosamente as condições contidas no termo de referência, nos anexos desse instrumento e disposições constantes de sua proposta de preços, bem ainda às normas vigentes, assumindo o fornecedor a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

- a) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas. no total ou em parte, o objeto do fornecimento em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- b) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- c) Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do fornecimento. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do fornecedor deverão ser comunicadas aos seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- d) A entrega dos produtos deve se efetuar de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços dos órgãos solicitantes.

### 5.4. OUTRAS ESPECIFICAÇÕES:

5.4.1. Os medicamentos deverão ser entregues com prazo equivalente a, no mínimo, 75% (setenta e cinco por cento) de sua validade, contados da data de fabricação. Caso o produto seja importado, o prazo mínimo será de 65% (sessenta e cinco por cento) de sua validade, contados da data da fabricação.

5.4.2. Os medicamentos devem ser entregues na embalagem original, em perfeito estado, sem sinais de violação e umidade, sem inadequação de conteúdo e identificadas com o número do registro emitido pela ANVISA.

5.4.3. A licitante compromete-se a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo (a) Pregoeiro (a) ou pela Central de Licitação, como: laudos técnicos de análises do produto, e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



5.4.4. O medicamento a ser fornecido pela(s) Contratada(s) deve apresentar em suas embalagens secundárias e/ou primárias a expressão: "PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO", conforme Portaria nº 2.814/GM, de 29 de maio de 1998.

5.4.5. Os produtos nacionais e importados devem apresentar nos rótulos e bulas todas as informações em língua portuguesa.

### 6.0 – DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS

6.1 – As despesas decorrentes da Ata de Registro e Preços correrão pela fonte de recursos do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignados no Orçamento deste município a ser informado na emissão da nota de empenho e/ou ordem de compra.

### 7.0 – PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

7.1 - **PREÇOS:** Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro.

7.2 - **PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado de acordo com a prestação dos serviços à vista de fatura que deverá ser apresentada pela contratada, atestada e visada pelo órgão competente.

7.2.1 - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que o pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

6.2.2 - Não haverá antecipação de pagamento.

7.3 - **REAJUSTE:** Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste, salvo os casos de equilíbrio econômico-financeiro devidamente sacramentado no Art. 65, II alínea "d" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, o preço poderá ser realinhado desde que a variação do preço seja solicitada e comprovada pela contratada.

### 8.0 - DAS OBRIGAÇÕES

8.1 – Cabe a CONTRATANTE as seguintes obrigações:

8.1.1 - Exercer a fiscalização da execução do objeto deste termo de referência, na forma prevista na Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 67 da Lei Federal 8.666 de 1993, através de servidor devidamente designado para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens e/ou serviços, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

8.1.2 - Proporcionar à empresa as facilidades e as informações necessárias a fim de que possa desempenhar normalmente o fornecimento e as obrigações contratadas; 6.1.3 - Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear o contrato; 6.1.4 - Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à execução do contrato, em especial, aplicação de sanções, alterações e revisões do contrato;

8.1.3- Aplicar à empresa as sanções regulamentares e contratuais;

8.1.4 - Permitir o acesso à empresa para o cumprimento de suas obrigações;

8.1.5 - Comunicar oficialmente à empresa as falhas detectadas;

8.1.6 - Aceitar ou rejeitar a execução, após a conclusão de cada etapa do objeto, fazendo, por escrito, as observações que julgar necessárias à sua perfeita conclusão e devida aceitação;

8.1.7 - Rejeitar qualquer execução cumprida equivocadamente ou em desacordo com as orientações da Prefeitura Municipal de BEBERIBE.

8.1.8 - Solicitar que seja reexecutada a obrigação rejeitada, adequando-a às especificações constantes deste termo de referência.

8.2 - Cabe à empresa CONTRATADA as seguintes obrigações:

8.2.1 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, as obrigações em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções apontadas pela Prefeitura Municipal de BEBERIBE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contados da ciência, ou no prazo para tanto estabelecido pela fiscalização;

8.2.2 - Cumprir quaisquer formalidades e pagar as multas porventura impostas pelas autoridades competentes, decorrentes da execução do objeto ora contratado;





## PREFEITURA DE BEBERIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



8.2.3 - Facilitar e permitir o Município de BEBERIBE, a qualquer momento, a realização de vistoria e acompanhamento do cumprimento do objeto deste termo de referência, sem que isso incorra em isenção de responsabilidade da empresa, assegurado, a qualquer tempo, o direito à plena fiscalização;

8.2.4 - Responder por todo e qualquer dano que causar a CONTRATANTE, ou a terceiros, ainda que culposos, por ato praticado por seus prepostos, empregados ou mandatários, ainda que culposos, eximindo a Prefeitura Municipal de BEBERIBE, de qualquer responsabilidade, assegurando ao em qualquer caso, o exercício do direito de regresso, que após o devido processamento e garantido o direito de defesa, o prejuízo ensejará o desconto de valores devidos ou inscrição do débito em dívida ativa e a consequente execução judicial;

8.2.5 - Cumprir suas obrigações fornecendo produtos de qualidade, que atendam as normas técnicas de fabricação, cabendo-lhe total e exclusiva responsabilidade pelo integral atendimento de toda a legislação pertinente ao fornecimento e assumindo a responsabilidade por todos os custos incluindo preço de transporte, mão-de-obra para carga e descarga, tributos e demais custos adicionais;

8.2.6 - Assumir os custos de substituição de materiais que sejam recusados pela Contratante, pelos motivos constantes neste termo de referência, correndo por sua conta as despesas decorrentes desta substituição;

8.2.7 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Contratante, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente;

8.2.8 - Eximir-se de divulgar e fornecer dados ou informações obtidas em razão do contrato, bem como utilizar o nome da Prefeitura Municipal de BEBERIBE, para fins comerciais ou em campanhas e produto de publicidade, sem autorização prévia do Contratante;

8.2.9 - Aceitar, nas mesmas condições do ajuste, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessário até 25% (vinte e cinco por cento) do valor da contratação.

8.2.10 - No caso de fusão, cisão ou incorporação da empresa, a Contratante, deverá ser comunicada por escrito sobre essas mudanças, e só aceitará a nova empresa se dessas transformações não resultarem prejuízos à perfeita execução do contrato, mantidas as condições de habilitação e as condições estabelecidas no contrato original.

8.2.11 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações.

### 9.0 - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 - A execução será acompanhada e fiscalizada por servidor devidamente designado pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993.

9.2 - O objeto da presente Ata de Registro de Preços não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.

9.3 - O Fiscal de contrato ora nominado poderá ser alterado a qualquer momento, justificadamente, caso haja necessidade por parte da(s) contratante(s).

### 10.0 - PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - A ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de **12 (doze)** meses, contado da data de assinatura da mesma.

